*Media Vizion" sh.a
Pasqgyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mby lur mé 31 dhjetor 2021

ite giitha shumat jane ne leke, perveg se kur éxtite shprehur ndmshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare dhe ekuivalents b 2.135,942 2,719,149
Llogari 1& Arkétueshme & 223,420,810 239.926.968
T tjera & arkéeshme T 62,833,785 41,637,697
Parapagimet dhe shpenzimen e shiyra b 28,022,530 25,570,327
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 316,413,067 309,854,141
Aktivet Afatgjata
Aktive Afaigjata Materiale 9 292.537.258 304,258,751
Aktive Afaigjata Jomateriale 110 17.367.476 25,372 488
Totali i Aktiveve Afatgjata 310,204,734 329,631,239
TOTALI I AKTIVEVE 626,617,801 639,485,380
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari & Pagueshme 11 19:4, 180,865 202,243,049
TE tjera 12 pagueshme 12 44,303 998 37,790,846
Parapagime dhe t& ardhura 12 shiyra 13 5 1.088.501
Huamarrje 14 3.528:557 14,972,342
Totali i detvrimeve afatshkurtra 242,103,420 256,094,738
TOTALI I DETYRIMEVE 242,103,420 256,094,738
KAPITALL
Kapitali i pronardve 15 352965000 52965000
Rezerva t& jera 30,425,042 32,947 856
(Humbjay Fitimi i Periudhs 1,123,739 (2,522,214)
Totali | Kapitalit 384,514,381 383,390,642
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 626,617.801 (39,485 380

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shEnimet shpieguese né faget 5 deri né 21 &

cilat jané pjes€ pérbérgse t& kétyre pasgvrave.

Kéto pasqgyra financiare jang miratuar nga drejtimi i Shog&risé “Media Vizion” sh.a mé 28 mars

2022 dhe jané firmosur nga:

Z. Genci Dulaku; -
Adminigirator—— </

Zj. Alma Avdia
Financiere




“Media Vizion™ sh.a
Pasgyral Financiare
Me dhe per vitin e mbs Hur mé 31 dhjelor 2021

(1€ giitha siinmar jane ne leke. pérveg se kur éshie shprehur ndryshe)

Pasqyra e Performancés

Yiti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
T ardhura nga shitja 6 362,391,962 J8(LER1.547
Mallrat, 1#nds e para dhe shérbimet 17 {26,854.687) [33,964.241)
Shpenzime 18 tjera nga veprimiaritg e shirvidzimin 15 1129.697.718) {162,372.623)
Shpenzime personeli [4 {181,707 .936) {154,723.241)
_Shpenzime amortizimi 9 [28.475.870) (21.228.718)
Fitimi nga veprimtarité e shfryviézimit 4,344,255) 6,592,524
T& ardhurat/ { Shpenzimet) financiare, neio 20 5,947.541 {8,890.538)
{Humbja)/ Fitimi para tatimit 1.603,286 i2,298,014)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21 (479.547) {224, 200)
(Humbja)/ Fitimi neto i vitit financiar 1.123,7349 (2.522.214)
T ardhura té gern gjithépérishirise
Totalii té ardhurave t€ tjera gjithépérfshiriése - -
Totali i t8 ardhurave gjithépérfshirése 1,123,739 {2,522.214)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 21 &

cilat jan# pjesg pérbErése & kiftvre pasqyrave,



“Media Vizion™ sh.a
Pasqyral Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2021
(1 giitha shumar fané ne leke, perveg se kur éshie shprehur ndrvshe)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

iHumhja)/

Kapitali Rezerva Fitimi
i pronaréve 1# tjera i Periudhés Taotali
Giendja mé 1 janar 2020 352,565,000 31154631 1,793,225 385912856
i Humbja) Fitimi i Periudhés - (2.522.214) (2522:214)
Kalimii 1 fitimit né rezerva 1 jera - 1,793,225 (1,793,225) -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 352.965.000 32,947 856 (2,522.214) 383,300,642
(Humhja)' Fitimi i Periudhés - - 1,123,730 1.123,739
Kalimi i fitimit né rezerva 1€ Gera - (2.522.214) 2522714 -
Giendja mé 31 dhjetor 2021 A52,965,000) 30425642 1,123.739 A84,514,381

Pasqyrat financiare duhet t€ lexchen s€ bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 21 &
cilat jané pjesé pérbérése & kétyre pasgvrave,



“Meilia Vizion™ sh.a

Pasqyral Financiare

ME dhe pér vitin e mbx llur mé 31 dhjetor 2021

{te giitha shumat joné né leke. pérveg se kur sehite shprehur ndvyshe)

Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare

Viti i mbyllur m#&  Viti i mbyllur mg
Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fluksi parasé nga aktiviteti operacional

Fitimi para tatimit 1,603,286 12,298.014)
Rregullime pév:
Shpenzime amortizimi 9 28,475,876 21,228,718
TE ardhura nga shitja e AAM-we 6 - (36.638)
Viera Kontabél neto ¢ AAM & shitura 18 - 56058
Shpenzime té drejte ransmetimi 18 23,793,982 26,456,208
Shpenzime interesi 20 534,441 1.154.601
54,412,585 46,541,513
Nefryshimer ne kapitalin garkullies:
Reénie/ {Rritje) n# Hogari 18 ark&tueshme fr 16,506,158 (5.377.666)
{Rritje ) Rénie né & tjera 1€ arkétueshme 7 (21.196,088) 17.937.693
Rrilje né Parapagime dhe shpenzime 1€ shtvra b (2.5T0L629) (25,451.901)
(Rénie) Rritje n# Hogari 1& pagucshme Il (B.(62,184) 10,145,157
Rritje né 1€ tjera 1& pagueshme 12 6353547 2,084,877
Rénie né Parapagime dhe 1€ ardhura 18 shiyra 13 i 1.088,501) (2,000,033}
Mjete monetare neto
nga veprimiaria e shiryiézimit 44,354,888 43,589,646
Interes i paguar 20 (5309441 (1.154.601)
Tatim fitim i paguar 21 (L1L.516) (343.253)
Rrjedhja e parasé neto e gjeneruar
n# aktivitetin operacional 43,703,931 42,391,792
Fluksi parasé nga aktiviteti investues
Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale ) (17.054,383) (1EL0BT.064)
Blerje e akiiveve afatgjsta jomateriale 10 (15,788,970} (35839512
Arkétime nga shitja e AAM 16 - 56,658
Rrjedhja e parasé neto e pérdorur
ni aktivitetet investuese (32.843,353) 45.563,918)
Fluksi parasé nga aktivitetet financuese
Pagesé principali huaje (11.443.785) {10,569, 308)
Fluksi parasé neto nga aktivitetet financuese (11,443.785) (10,569, 308)
Rénie neto n# mjete monetare
dhe ekuivalentét ¢ tyre (583.207) (14,041 ,434)
Mjete Monetare dhe ekuivalenté mé 1 janar 2,719,149 16,761,583
Miete Monetare dhe ekuivalenté mé 31 dhjetor 4 2,135,942 2,719,149

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 21 18

cilat jang pjesé pérbérése & kétyre pasqyrave.



“Media Vizion"™ sh.a

Shénime Shpjeguese pér Pasqyral Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021

{re giitha shumal jone ne leke, perveg se kur eshie shprelure ndryshe)

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

1 Informacion i Pérgjithshém

Shogéria "Media Vizion™ sh.a &sht@ krijuar si shogéri aksionere me tre aksioner® me vendim té
Gjykatés s& Rrethit Gjvgésor Tirang, Nr. 22885 daté 03.02.2000,

Veprimtaria e shogérise rregullohet sipas dispozitave pérkatése & Ligjit Nr.9901 di.14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni n# fugi.

Shogéria ka si objekt ushtrimin e veprimtaris# Radio-Televizive e cila konsiston né krijimin e njé
rrieti Radio-Televiziv me shtrirje n¢ 1€ gjithé vendin si népérmjet mbulimit direkt & territorit t&
Republikés s& Shqipérisé ashtu edhe népérmjet mbéshteties né median rajonale me shpémdarje
népérmjet valéve si dhe via kavo. Pjes€ e aktivitetit do 1€ jeng gjithashtu prodhimi, tregtimi dhe
shpérndarja e programeve t€ ndryshme radio televizive si dhe video-audio kasetave né formate 18
ndryshme, profesionale ose jo, bashk&punimi me rrjete televizive 1€ huaja dhe perfagesimi
reciprok i tyre si dhe aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese me ato te parat dhe cdo aktivitet
tjeter te nevojshem ose te dobishem per ushirimin e veprimtarise radio-televizive,

NE vitin 2020 kjo shogéri ka ushtroar aktivitetin n# veprimtari Televizive,

Kapitali i shogérisé né shumén 352,965.000 lek& &shté kapitali i repjistruar ng Qendren
Kombetare i Biznesit.

Shogéria drejlohet nga Drejtori i Pérgjithshém € cilit i pérkasin 2 gjitha kompetencat pér
drejtimin ekzekutiv € pérgjithshém. Késhilli Mbikqyrés ushtron kontroll & vazhduesh&m pér

ményrén né & cilén Drejloria administron shogéring,

Numti mesatar i punonj&sve pér vitin 2021 éshté 189 punonjgs (2020: 175 punonjés).



“Media Vizion" sh.a

Shénime Shpjeguese pér Pasqyral Financiare

ME dhe pér vitin e mby Hur mé 31 dhjetor 2021

(e giitha shumar jane ne leke, perveg se kur eshié shprehur ndrvshe)

2 Bazat e pérgatitjes
2.1 Deklarata e Pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhie me kérkesat e raportimit financiar dhe
legjislacionit né Shqgipéri. Kuadri kontab&l i aplikuar éshté i bazuar n# politikat kontabgl &
listuara né shénimin 3, t& cilat jané t&8 bazuara n# k¥rkesat p¥r raportim sipas Standareve
Kombétare t& Kontabilitetit ("SKK”), t& publikuara nga Kashilli Komb#tar i Kontabilitetit
("KKK"). MEé poshté paragiten politikat kontabgl kryesore t&8 aplikuara né pérgatitien e kéftyvre
pasqyrave linanciare.

Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 jane paragitur ne formatin e
paragitur ng Standartet Kombetare 2 Kontabilitetit né fugi (SKK 2).

2.2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptil le te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Keéto pasqyra financiare jané pérgatitur né baze & kostos historike,

2.3  Monedha funksionale dhe e prezantimit

Ké&to pasqyra financiare jand prezantuar né monedhén shgiptare “Leké”, e cila &sht# monedha
funksionale. Pérveg rasteve kur &sht# shénuar ndryshe. informacioni financiar &shté paraqitur né
leké.

24 Parimi i Vijimésise

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né parimin e vijimésisg.

Drejtimi 1 Shogérisé ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri t& genssishme n# afiésing e
Shogérisé pér t& vazhduar veprimtaring e saj ng vijimési, pér t& ardhmen e parashikueshme. prej 18
pakt&n 12 muajsh nga data e aprovimit 1€ kétvee pasqvrave financare. Si rrjedhojé. Drejtimi
givkon se parimi i vijimesisg gshté bazé ¢ prshiatshme né pérgatitien e kétyre pasgyrave.



“Media Vizion™ sh.a

Shinime Shpjeguese pér Pasgyral Financiare

Me dhe piér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(te glitha shrmat jane ne leke, perveg se kur éshie shprehur ndvvshe)

3 Pérmbledhje ¢ politikave kryesore kontabél
31 Instrumentat financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogeria béhet palé e dispozitave kontraktuale té
insirumentit financiar.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné € drejtat kontraktuale t& flukseve t& mjeteve
monetare nga aktivi financiar. ose kur aktivet financiare transferohen dhe né thelb 1@ gjitha
treziget dhe pérfitimet transferohen,

Nj€ detyrim financiar gregjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulchet ose skadon.

Té gjitha aktivet financiare fillimisht maten me vlerén e drejté & rregulluar pér kostot e
transaksionit (aty ku éshté e aplikueshme) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé
transaksion financiar, Njg transaksion financiar mund € jet€, pér shembull, kur shiten mallra apo
shérbime dhe kur pagesa shtyhet prtej afateve normale 18 tregtisé ose kur ajo &shté financuar me
njé normé interesi q& nuk &shté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale &
pagesave t€ ardhshme & skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.

Shogéria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, pérfshiré llogari 18 arkétueshme dhe @
tera té arkétueshme, mjete monetare dhe ekuvalent® t& tyre, huamarrie, Hogari & pagueshme dhe
1€ ljera té pagueshme.

Mjeter Monetare

Mietet monetare dhe ekuvalentét e tyre perfshing paraté né arké, llogari rrjedhése né banka, &
tjera investime afatshkurtra shumé likuide me afat maturimi deri n& tre muaj,

Liogari té arkétueshme dhe 1& tera 16 arkémeshne

Llogarité e arkétueshme dhe t€ tjera 1& arkétueshme afatshkurtra jané paragitur ng Pasqyrén e
Pozicionit Financiar me kosto té amortizuar, pra me vlerén e kostos s& tyre minus zhvlerésimel e
krijuara pér rénie n€ vieré. Zhvlerésimet e lejuara mund t& llogariten, pér shumai ¢ vierésuara si 18
parikuperueshme, n€ Pasqyrén e Performancés kur ekziston mjé evidencé objektive g8 ko
kérkesa jan€ zhvlerésuar mé paré,

Llogari té pagueshme dhe 1¢ fjera té pagueshme
Llogari t& pagueshme dhe 1€ tjera t¢ pagueshme njihen me vierén e drejté t& tyre g2 #shté shuma e

pritshme e pagesa té ardhme gé do € kryhen pér shuarjen e detyrimit. N& fund t& periudhés
raportuese Llogari 1€ pagueshme dhe té tjera t# pagueshme maten me koston e amortizuar,



“Media Vizion™ sh.a

Shitnime Shpjeguese pér Pasgyrat Financiare

Mz dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(1 gittha shiunat fone ne feke, pérveg se kur eshee shypee e ndrvshe)

3 Pérmbledhje e politikave kryvesore kontabé#l (vazhdim)
31 Instrumentat financiare (vazhdim)

Té ijera
Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus ¢do humbje nga zhvleresimi.

Aktivet dhe detyrimet financiare klasifikohen si afatshkurtra perveg rasteve kur shogéria ka 18

dreji€ & pakushtezuar € ndryshojé marreveshjen ¢ huase pér 18 paki#n 12 muaj pas datés s¢
bilancit,

3.2 ZLhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv [inanciar zhvlerésohel nése ekzistojn€ tregues sipas & ciléve njé ose disa ngjarje kane
pasur nje ndikim negativ ne vieresimin ¢ fluksesve te ardhshme te parase prej atj aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar
Hogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te Mukseve e pritshme te
parasé 1€ skontuara me normen efektive (€ interesit,

Aktive fianciare individualisht & réndésishme testohen per zhvleresim individualisht. Pjesa yjetér
e aktiveve vlergsohen s bashku, né grupe g€ kané karakteristika t& ngjashme 1€ riskut. T& githa
humbjet nga zhvleresimi njihen né fitim ose humbje,

Humbja nga zhvlerésimi mund 1# anullohet nése ajo mund 1€ lidhet abjektivisht me nj& ngjarje 18
ndodhur pas njohjes s& zhvlersimit, Pér akiivel financiare 12 vlérsuara né kosto & amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ng fitim humbje.

33 Inventaret

Inventarét maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare (€ tyre Shogéria viereson inventarin me
vierén mé 1€ ulét midis kostos dhe vlerés neto 18 realizoueshme. Viera neto e realizueshme 1
referohet vlerés neto g€ njésia ekonomike raportuese pret 1# pérfitojé nga shitja ¢ inventarit. né
rijedhén normale 18 biznesit.

Kostot e shkakwara né sjelljen e secilit produkt n& vendndodhjen dhe gjendjen € tanishme
Nogariten si mé poshté: kosto direkte g¢ lidhet me inventarét dhe ato shpenzimet e pérgjithshme
(¢ kan& ndodhur né sjelljen e inventaréve né vendndodhjen dhe kushtet aktuale & tyre. Kosto ¢
inventarit pérfshin: kostoja e blerjes sé mallrave. kostoja e transportit, detyrimet doganore. akeiza
€1).

Vlera neto e realizueshme (VNR) pérfagéson ¢mimin e vlerésuar t€ shitjes p&r inventarét minus té
glitha kostot e vlertisuara t& Kompletimin dhe kostot e nevojshme pér t& béré shitjen. Drejtimi i
Shogérisé gjaté vitit monitoron periodikisht ¢mimet ¢ shitjes né koston e inventarit dhe nése
¢cmimi ulet nén koston, diferenca njihet né Pasqyrén e Performances si ZhvlerBsim i inventaréve,



*Media Vizion"” sh.a

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021

(e giitha shumar jane ne leke, perveg se kur estie shorehur ndrvshe)

3 Pérmbledhje ¢ politikave kryesore kontabél (vazhdim)
33 Inventarét (varhdim)

Kostoja e inventaréve bazohet né metodén e kostos mesatare. Zbritja ¢ duhur pér ulje njihet né
fitim dhe humbje kur ka evidencé objektive g8 VNR #shité mé e ulét se kostoja.

34 Alktivet Afatgjata Materiale
{fal  Njohja dhe matja

Ziéral e aktiveve afalgjata materiale jan# paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga rénia né vierd,

Kosto pérfshin shpenzimet g lidhen drejtpérdrejt me blerien e aktivit dhe sjelljen & 11j n& kushiet
e nevojshme p&r funksionim. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga vet Shogéria pérfshin koston e
materialeve dhe € fugisé punétore. si dhe ndonjé kosto tjetér g lidhet drejtpérdrejt me vénien e
aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé ai t& jeté i perdorshém né ményrén e synuar nga
drejtimi. Blerja e programeve g& jang t& lidhur ngushi# me funksionalitetet e pajisjes pérkatése
jang kapitalizuar si njé pjesé e késaj pajisie.

(bl Kosta té métejshme

Kaostoja e zévendEsimit 1€ njé pjese t€ njé elementi (€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
e mbartur @© elementit nése &ht€ ¢ mundshme g& pérfitime ekonomike né 1€ ardhmen g& i
atribuchen atij elementi do & rrjedhin né Shogéri dhe kostoja e tij mund & matet me besueshméri.
Kostot e shérbimeve € mirmbajtjes @ akiiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e
performancés né momentin kur ndodhin.

{e)  Amortizimi Zhvlerésimi

Pas njohjes fillestare, aktivet maten me kosto & amortizuar me metoden e vlerds s& mbetur.
Amortizimi 1 aktiveve alatgjata materiale &shté logaritur sipas normave & nenit 22 € ligjit 8438
daté 28.12. 1998, “Pér Tatimin mbi t& ardhurat™.

Normat ¢ amortizimit dhe metoda ¢ amortizimit rishikohet ¢do fund periudhe raportuese dhe nése
ka ndryshime ato aplikohen né ményré prospektive. Toka dhe ndertimet ne proces nuk
amortizohen,



“Media Vizion™ sh.a

shinime Shpjeguese pér Pasqyral Financiare

Meé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 202

(te glitha shimat jané né leke. perves s¢ kur éshte shprefur ndrvshe)

3 Pérmbledhje ¢ politikave kryesore kontabél (vazhdim)
as Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Pér géllime t& ¢muarjes s& zhvlerfsimit, aktivet grupohen né nivelet mé t& uléta pér 1& cilat
gienerohen flukse hyrése parash 1€ pavarura (njési gjeneruese t& parave). Si rezultal, disa aktive
testohen individualisht pér zhvlerésim dhe disa testohen né nivelin e njésisé gjeneruese 1@ parave,
Té& gjitha aktivet individuale ose njésité gjeneruese 1€ parave testohen pér zhvlerésim sa heré gé
ngjarjet ose ndryshimet né rrethana tregojné qé vlera kontabél neto mund t& mos rikuperchet.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet pér shumén me & cilén viera kontabél e aktivit (ose njésisé
gjeneruese t€ parave) tejkalon vlerén e tij @& rikuperueshme, e cila 8shig8 mé e larta e vierss sé
drejté minus kostot e nxjerrjes jasht€ pérdorimit dhe vlerés né perdorim. Pér & pércaktuar vlerén
né pérdorim. drejtimi vlerfson flukset e parave t# pritshme né té ardhmen nga secila njési
gjeneruese ¢ parave dhe pércakton njé normé t& pérshtatshme skontimi pér t& llogaritur vlerén
aktuale 1€ tyre. T dhénat e pérdorura pér procedurat e testimit t& zhvlerésimit jang t& lidhura
drejipirdrejt me buxhetin e fundit 1@ miratuar t8 Shogéris€, & rregulluar sipas nevojiés pér 1@
pérjashtuar efekiet e riorganizimeve dhe p&rmirisimeve té aktiveve né 1& ardhmen. Faktorét e
skontimit pércaktohen individualisht pér secilén njési gjeneruese 18 parasé dhe pasqyrojné

vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né koh# 1€ parasé dhe faktoréve t& rrezikut specifik t&
aktiveve,

Humbjet nga zhvlersimi pér njésité gjeneruese 1& mjeteve monetare ulin s¢ pari vlerén kontabgl
té gdo emri t& miré té alokuar pér até njési gjeneruese t& mjeteve monetare, Cdo humbje e mbetur
nga zhvlertsimi i ngarkohet proporcionalisht aktiveve 18 tjera né njésing gjeneruese t& mjeteve
monetare. Me pérjashtim t& emrit t€ mir€, t€ gjitha pasurité m& pas rivlerésohen nése ka t& dhéna
se njé humbje nga zhvlerésimi e njohur mé& paré mund & mos ekzistojé me, Nj& humbje nga
zhvlerésimi rimerret nése shuma e rikuperueshme e aktivit ose njésisé pjeneruese & parasé
tejkalon vlerén kontabél 1€ saj.

3.6 Njohja e te ardhurave

T€ ardhurat jan& hyrje bruto t€ pérfitimeve ekonomike gjaté periudh&s. t¢ cilat vijné nga
veprimtaria ¢ zakonshme e Shoqérisé kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto. pérveg rritjeve
q¢ lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijng vetém vieren e drejte
te pérfitimeve ckonomike 1€ marra dhe ato g€ jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe
sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Shogérise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari 1& paléve té treta
si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shiuar, te
cilat nuk jang pérfitime ekonomike q& hyiné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin mitje té
kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

11
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A7 Kuotat e kapitalit

Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 1,000 leké secila.
3.8 Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

3.9 T# ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Té ardhural financiare pérmbledhin (& ardhurat nga interesi nga fondet ¢ depozituara né banka,
fitimel nga shitja aktiveve financiare 18 mbajtura pér shitje, si dhe fitimet nga kémbimet valutore.
T€ ardhurat nga interesi njihen si detyrime at€here kur pérdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet pér interesat nga hualé, humbjet nga kémbimet
vilutore, si dhe humbjet nga zhvlerésimet e aktivave financiare. Gjithé kostol e huamarrjeve
njihen n€ fitim humbje mbi bazén e pérdorimit 1€ metodés s& interesit efektiv.,

310 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shiyré

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (1€ ardhurén tatimore aktuale)
dhe shpenzimin tatimor & shiyré (¢ ardhurén tatimore 1€ shivré), Shpenzimet ge lidhen me
tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur
ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor akiual &hi€ shuma e tatimit q& pritet 1€ paguhet bazuar né & ardhurat e vitit
ushirimor, shkallén tatimore g€ zbatohet n& datén e raportimit si dhe gdo korigjim & detyrimeve
tatimore € vileve paraardhése. Tatimi i shtyr# njihet duke pérdorur metodén e pasivit t& bilancit,
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore & njé aktivi ose pasivi dhe
vler€s s& tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore,
te percaktuar nga ligjet ge jane ne fugi, ge pritet te jete ¢ zbatueshme ne momentin kur diferenca e
perkehshme do te zhduket.

Shogéria njeh aktivin pgr tatim té shtyré vetém pér aq sa &shié ¢ mundur gé fitimet e tatueshme t&
ardhshme jeng 1€ disponueshme kundrejt ¢ cilave 1€ mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyré.
Vlera kontabgl e njé aktivi tatimor t& shtyré rishikohet né ¢do daté t& bilancit. Shogéria zvogélon
vlerén kontabél t& nj¢ aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé mundési qé fitim i tatueshim i
mijafiueshém € jeté i disponueshém pét t& lejuar pérfitimin e pérdorimit t& nj& pjese ose & &
gjith aktivit tatimor t& shtyré. Cdo zvogslim i tillé do t& rimerret deri né masén q& bethet i mundur
disponimi i fitimit & tatuesh&m t& mjaftuesh&m.

11
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311 Pérfitimet e punonjésve

Fondet e sigurimeve shogérare dhe té shénderin

Gjaté ecurisé normale € biznesit. Shogéria bén pagesa né emér & saj dhe (& punonjésve pér
kontributet shogérore dhe shéndetésore, t€ cilat jané 8 detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto
kosto 1€ kryera ng€ emér 1€ shogérisg, jané 1€ paragitura né pasqyrén e pozicionit financiar ng
momentin ¢ ndodhjes.

312 Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedhé 1€ huaj kémbehen né monedhén funksionale me kursin e k8mbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé & huaj né datén e raportimit
kémbehen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit & asaj date, Fitimi ose humbja nga
kurset ¢ kémbimit pér z€rat monetar® &shté diferenca midis kostos s& amortizuar né monedhé
funksionale né fillim t& vitit dhe kostos sé amortizuar né monedhg t& huaj 1& kfmbyera me kursin
e kEmbimit n# fund 18 vitit.

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare & nominuara né monedh# t# huaj t# cilat maten me vieré (&
drejté kfmbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés né & cilén éshie
pErcaktuar viera e drejté. Zérat jo-monetaré né monedh t& huaj t& cilat maten me kosto historike
k€mbehen me kursin ¢ k&mbimit né datén e transaksionit,

Kurset e kémbimit zyrtare bankare 1 zbatuara sipas Bankés s& Shqipérisé (Leke kundrejt njgsisé
&€ monedhés € huaj) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 ishin si mé
poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
EUR 120.76 123.70
USD 106.54 100.84

313  Ngjarjet pas datés s¢ raportimit

Ngjarjet pas datés sé raportimit g€ ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shogérisé n# datén
e PasqyrEs s& pozicionit financiar (veprimet rmegulluese). jand t& reflektuara n# pasqyrat
financiare, Mgjarjet pas datés sé bilancit q& nuk jan# ngjarje pér veprime rregulluese jand
pasgyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.

4 Gjvkime t€ réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vlerésimet

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare n# pérputhje me SEK kérkon gjivkime dhe vler#sime g ndikojné
nd aplikimin e politikave kontab&l dhe né raportimin e vlerave 2 aktiveve, detyrimeve. t&
ardhurave dhe t& shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund & ndryshoing nga ato t& vlerésuara nga
shogéria.
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4 Gjvkime t€ réndésishme kontabél, emuarjet dhe vierésimet (vazhdim)

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jang bazuar né eksperiencén e mépariéshme
dhe faktor# 1€ tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhéshme. 18 cilét besohet se jang &
pershtatshéme dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlergsime, Rishikimet e vler#simeve kontabél njihen né periudhén gjaté s& cilés vlerdsimi éshid
rishikuar nése rishikimi ndikon vetém até periudh# kontab#l ose né periudhén gjaté s& cilés
vlerésimi &shté rishikuar dhe periudha t& ardh#shme nése rishikimi ndikon t& dyvja periudhat si
aktuale dhe té ardhéshme.

Informacioni mbi elementé t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin
e politikave kontabél gé kant efekt mé 1€ réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare
jané t& paragitura mé poshté;

4.1 Tatimi mbi fitimin

Shogéria #shté subjekt i fatimit mbi fitimin n¢ Shqipéri, Eshté i nevojshem gjykimi pér
pércaktimin e shumeés s# tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre t& shtyra. Shogéria njeh detyrimin né
rast 1€ njé kontrolli t& pritur tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shtesé do mund @ lindin si
detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do jet# i ndryshém nga shumat g€ ishin regjistruar fillimishe,
diferencat do e ndikojé n€ vlerén aktuale t& aktiveve tatimore 1€ shtyra dhe pasiveve né periudhén
né t& cilén njé péreaktim i tillg &shté béeg,

4.2 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten né pérputhje me parimin e vjueshmérisg. i cili nénkupton se
Shogéria do 1€ vazhdojé operacionet e saj n& njé periudh# kohe 1@ papereaktuar, né t& ardhmen e
parashikuar.

N 11 mars 2020, Organizata Botérore ¢ Shéndetit deklaroi gjendjen e COVID-19 si nj# pandemi
né nivel global. Duke iu pergjigjur kfreénimit g€ COVID-19 paragiti pér shéndetin publik, ng 12
mars 2020 autoritetet geveritare t8 Shqgipérisé ndérmorén masa pér kontrollimin e pérhapjes, duke
pérfshirg futjen ¢ kufizimeve né lévizjen e njerézve né pritje t& zhvillimeve © métejshme. Pérgjaté
vitit 2021 dhe deri mé datén kur kéto pasqyra u publikuan OBSh vazhdon & konsidersi gjendjen ¢
pandemisé né nivel global dhe t& monitorojé situatén e pandemisé. Edhe né Shgipéri. deri mé
2 mars 2021 vazhdoi t& ishte né fugi masa e kufizimit & [@vizjeve nga ora 23:00 deri né 6:00.
Qeveria e Shqipérisé njolloi shfugizimin e késaj mase mé 2 mars 2021.

Ndikimet mé t# gigra ekonomike t# k¥tvre ngjarjeve pérfshijng:

Ndérprerie né operacionet e biznesit dhe aktivitetin ekonomik né Shqipéri, me njé
ndikim bllokues né zinxhirét e fumizimit t& brendshém:
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4.2 Parimi i vijimésisé (vazhdim)

- Ndérprerje e konsiderueshme pér bizneset né sektoré 1¢ caktuar, si brenda Shqip&risé,
ashtu edhe né tregjet me varési & larté nga njé zinxhir i furnizimit & huaj, si dhe
bizneset e orientuara nga eksporti me mbéshtetje @ larté né tregjet e huaja. Sektorét e
prekur pérfshijngé trepting dhe transportin. udhétimin dhe turizmin, argétimin,
prodhimin, ndértimin. shitjen me pakicé, sigurimet. arsimin dhe sektorin financiar;

- Ulje ¢ konsiderueshme ¢ kérkesés pér mallra dhe shérbime jo thelbésore;

Njé rritje né pasiguring ekonomike, e reflektuar n& mé shumé ¢mime & pagéndrueshme
té pronave dhe kursit t& kémbimit t& valutave,

Aktiviteti | Shogérisé ka patur ndikim nga pandemia dhe situata e kufizimit 1 lévizjeve. Shogéria
pati impakt né ulje t€ & ardhurave si pasojé e uljes s& 18 ardhurave nga akliviteti kryesor me
4.85%.

Megjithaté, pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 shogéria rezultoi me fitim pas tatimit né vlerén
L123,739 leké, Gjithashtu, m& 31 dhjetor 2021, aktivet afatshkurtra t& shogérisé tejkalojné
detyrimel afatshkurtra me 74,309,647 leke.

Bazuar né informacionin e disponueshém publikisht, né datén kur kéto pasqyra financiare ishin t&
autorizuara pér dorézim. Drejtimi konsideroi njé numér skenargsh 1@ besueshme né lidhje me
zhvillimin e mundshém & Covid-19 dhe ndikimin e tij & pritshém né njésiné ekonomike dhe
mjedisin ekonomik né € cilin njésia ekonomike operon, pérfshiré masat g8 pritet & merren nga
geveria. Drejlimi konsideroi faktin g& nj#sia ckonomike operon ng sektorin e medias dhe se nuk
pritet t€ ket€ kufizime shtes€ apo ndalim t& aktivitetit tregtar gjaté 2022,

5i rrjedhojé, drejtimi parashikon q& Shogéria do 1€ keté burimé € mjaftueshme pér t& siguruar
vijueshméring ¢ biznesit pér njé periudhé 1€ paktén 12 muaj nga data e raportimit. Drejtimi arriti
né pérfundimin se érésia e rezultateve t& mundshme 1@ konsideruara pér 1 arritur n& k&t gjvkim
nuk krijon pagartési materiale n& lidhje me ngjarje ose kushte g8 mund t& hedhin dyshime t&
médha né afiésing e Shogérisé pér 12 vijuar aktivitetin,

5 Mijete Monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijete Monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshté:

31 ditjerar 2021 31 dhjerer 2020
Mjete Monetare né Arké 1,757,346 1.586.311
Mjele Monetare ng Banké 378.5% 1,132,838
Totali 2,135,942 2,719,149
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(1] Llogari té arkétueshme

Llogarit¢ e arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020, paragiten né bilanc me vierén e tyre 18
drejié si mé poshié;

6 muaj deri

31 dhferor 2021 -6 munaj ae it Mbi nje vit Totali
T# ark&tueshme tregtare 51,511,286 38,852,879 132,756,645 223,420,810
51,811,286 J38.852.879 132,756,645 223,420,810

i i) dlert

A1 dhjeror 2020 0-t6 muinj we [ 1t Mbi nje vit Towli
T'é arkétueshme tregiare 56,772,934 41,466,588 141,687 446 230 926,968

56,772,934 41,466,588 141,687,446 239,926,968
7 Té tjera té arkitueshme

TE tjera 12 ark&tueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshié:

31 dhjeror 20121 A1 digerar 20201
¢ arki#ueshme me palé 2 lidhura 62.833.755 41.637.697
Totali 62.833,785 41,637,697

8 Parapagime dhe shpenzime t€ shtyra

Parapagime dhe shpenzime té shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si m# poshté;

31 diyerpr 2021 JI dhjetor 2020
Parapagim Furnitorésh 9.938,530 10,337,563
Parapagim Tatim Fitimi . 118,426
Shpenzime 1@ periudhave 18 ardhshme 18,084,000 15.114,338
Totali 28,022,530 25,570,327
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10 Aktive Afatgjata Jomateriale

Aktive Afargjala Jomateriale mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqgiten si mé poshié:

31 dhjeror 2021 31 dhjetar 2020
Té drejta transmetini 17.367.476 25,372 488
Totali 17,367 476 25,372 488

11 Llogari € pagueshme

Llogari t& pagueshme dhe t€ tjera té€ pagueshme mé daté 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé
poshié:

31 dhjetor 2021 Al dhjetar 2020
T# pagueshme tregtare 194, 1800865 202,243,049
Totali 194,180,865 202,243,049

12 T¢ tjera té pagueshme

TE tjera 1€ pagueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020) paragiten si mé poshtg;

31 dhyetar 2021 31 dijeror 2020
Té pagueshme ndaj Punonjésve 31088308 28,473,837
Detyrime tatimore 13.056,085 9. 317.009
Latim Fitini | Pagoeshém 244,605 2
Totali 44,393,998 3T, 79,546

13 Parapagime dhe t¢ ardhura té shtyra

Parapagime dhe & ardhura t& shtyra n vleré 1,088,501 leké& mé daté€ 31 dhjetar 2020 pérfagésojné
1€ ardhura 1€ periudhave t& ardhme @ ark&wara né avancé,

17
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14 Huamarrje

Huamarrjet mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si m# poshté;

3! dhjetar 2021 A4 difetor 2020
Huamarrie afacsiikiereér
Overdraft 14,834 12,777
Késti afatshkurt@r | huasé afargjats 3.013,723 14.95%9 565
Totali 3.528.557 14,972,342

15 Kapitali i pronaréve

Kapitali i pronaréve mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshté;

31 dijeror 2021 31 digjeror 2020

i Fierg % | fere

Z.Aran DULAKU 3333 117.655,000 33.33% 117.655.000
Z.Adrian DULAKU 33.33% 117.655,000 33.33% 117,635,000
Z.Genci DULAKLU 33.33% 117,655,000 33.33% 117,655,000
Totali 100,00 % 352,965,000 100,100 5 352,965,000

16 Té ardhura nga shitja

T ardhura nga shitia pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shérbime transmetimi 352,584,562 376,404,545
Sponsorizim . 2.316,757
Prodhim spoti dhe punime TV 9,807,400 2,103,387
ahiyje Aknve Afatgjata Materiale - 56,658
Totali 362.391.962 380,881,347
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17 Mallrat, léndét e para dhe shérbimet

Mallrat. léndet ¢ para dhe shérbimet pérfshing shpenzimet pér blerjen e mallrave pér shitje pér
vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021 dhe 2020 dhe paragiten si mé poshig:

34 dhjeror 2021 A1 dhieror 2020
Mallrs ¢ materiale A.060,705 Q308,033
Blerje ¢ drejié transmetimi 23,793,982 26,456,208
Totali 26,854,687 35,064,241
18 Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe
2020 paragiten si mé& poshié:

31 dhjetor 2021 31 dhjeror 2020
Shpenzime energjie dhe uji B.524.003 8,626,190
Qira 20,712,251 15,202,322
Shifrbime nga L8 tretd 12,939,307 4,143,458
Mirémbajtje dhe riparime 4,603,493 5.360.681
Prime sigurimi 2,510,688 1,154,253
Shérbime bankare 677095 635,297
Shpeneime pér honorare
dhe personel 18 jashtém 16,277.071 17,382,655
Shpenzime marketingu 362,842 81,959,543
Dricta 6,103,550 5527415
Shpenzime lelekomunikacioni 2567301 3,544,936
Shpenzime pér (& drejta transtmetin {AMA) 11.853.250 14,935,000
Shpenzime pér taksa 105,900 L2700
Vicra kontabil e AAM 1# shitura - 56,658
Gjoba dhe démshperblime 1,593,697 3,792,679
Shpenzime t8 tjera 3,844 138 3,545,806
Totali 129,697,718 162,372,623

Tarifa e Auditimit Ligjor éshté 360 mijé lek& pa TVSh, vieré e cila pérfshihet né shpenzime
juridike dhe ekspertimi.
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19 Shpenzime té personelit

Shpenzime 1€ personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragilen si mé poshté:

31 dhjetar 2021

31 diyjetor 2020

Pagat dhe shpgrblimet ¢ pérsonclit 158,505,708 134,.763.279
Sigurimet shogérore dhe shitndetsore 23.202.228 19,959,962
Totali 181,707.936 154,723,241

20 Té ardhurat/ (Shpenzimet) financiare, neto

(Shpenzimet)' T€ ardhurat financiare. neto pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 2020

paragiten si mé poshté:

A1 divieior 2021

3 dlijeror 2020

Shpenzime interesi (539,441) {1.154,601)
Fitim/ (Humbje) nga kursi i kémbimil b, 486,040 {(7.771,89593)
Té ardhura t¢ tiera financiare 333 36,056
Totali 5,947,541 (8.890,538)

21 Tatimi mbi Fitimin

Llogaritja e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragitet si mé

poshié:

Viti 2027 Viri 2020
Fitim Bruto 1.603.286 (2.298.014)
Shpenzime te pa njohura 1,593,694 3,792,679
Baza Hogaritjes sé Tatimit 3,196,980 1,494,665
% e tatim Fitimit 15% 5%
Tatim Fitimi 479,547 224,200
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22 Deklarimi i té Ardhurave

Te ardhurat n€ Pasgyrén ¢ Performancés krahasuar me Formularin ¢ Deklarimet e Pageses TVSH
jane te njejta si me poshte:

21 dhjetar 2021 31 dhjerar 2020
ED.P, 385,254 94 403,966,550
Zbritur Autofaturimi {23.951.520) (25.085,234)
Parapagime dhe t ardhura (& shivra
1€ kaluara n& 18 ardhura periudhe LLUBE.501 3088535
I'é ardhwura 1€ kaluara né
Parapagime dhe 1& ardhura 1@ shivia - (1.085.501)
Taotali sipas bilancit 362,391,963 380,851,350

23 Ngjarjet pas bilancit

Nuk ka pasur asnjé ngjarje tjetér pas datés sé raportimit. e cila kérkon dhénie informacioni shtesé
apo ndonjé megullim né pasqyrat financiare,



